SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 551, DE 2018

Autorização para desempenho de missão no exterior no período de 9 a 12 de dezembro
de 2018.

AUTORIA: Senador Roberto Requião (MDB/PR)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 551 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/134669

~0100 . 1542~/~01~0

C/(5~

C.. b /JJ //f

SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR ROBERTO REQUIÃO

REQUERIMENTO N°65J., DE 2018

Nos termos dos artigos 13 e 40, §1°, I, do Regimento Interno do

Senado Federal, c/c art. 14, §2° da Resolução n° 1, de 2011-CN, requeiro licença

dos trabalhos da Casa, entre os dias 9 e 12 de dezembro de 2018, para, na condição

de Vice-Presidente da Representação Brasileira do Parlamento do Mercosul,

participar das Reuniões da Mesa Diretora, das Comissões Permanentes e da LX

Sessão Ordinária do Parlamento do Mercosul, a serem realizadas nos dias 10 e 11

do referido mês e ano, na cidade de Montevidéu, Uruguai.

Por fim, em cumprimento ao art. 39, I, do Regimento Interno,

comunico que estarei ausente do país entre os dias 9 e 12 de dezembro de 2018.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2018.

Senador ROBERTO REQUIÃO
PMDB/PR

Recebido em~ I li I.J!
Hora~: ;;,ts
~ . 2-91'tAA=-

\·,aula costa P6voa Dantas • Mat. 256149 ·
sGM . senado Federal

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 8F867E020028FFEE.

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweblv.aspx.

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 551 de 2018.

/ ·

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO Nº ;2_ ~ .J /2018-PRESID

00100.149420/2018-01 (VIA 001)- 00100.153770/2018-63 (VIA 001)

Brasília, 2'J- de IVO V F... -1-1 iJM de 2018

A Sua Excelência o Senhor
Deputado CELSO RUSSOMANNO
Presidente do Parlamento do Mercosul

Ref.: Documento n11 00100.149420/2018-01

Senhor Presidente,

Ao cumprimentar Vossa Excelência e, nos termos do Ofício nº

P/141/2018, autorizo a participação do Senador Roberto Requião nas

Reuniões da Mesa Diretora, das Comissões Permanentes e na LX Sessão

Ordinária do Parlamento do Mercosul, a serem realizadas nos dias 10 e 11

de dezembro de 2018, na cidade de Montevidéu, no Uruguai.

Atenciosamente,

40/.?-'!
Sen~"~O OLIVFJÍRA

/ fesidente do Senado Federal

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A8EOE3AE0028FB1C

CONSULTE EM htlp:/1\.w.tw.s~nado.gov.br/Mgal.lweblv.as!)x.

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 551 de 2018.